[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«26» июля 2013 года                     г. Партизанск

                    № 531
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В  УСТАВ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Рассмотрев итоговый документ публичных слушаний от 12 июля 2013 года,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
В.К. Писаревский

Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «26» июля 2013 года № 531
РЕШЕНИЕ
«26» июля 2013 года                                                                                         № 531- Р

О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа

Статья 1

Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года № 58, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 5:

а) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«5) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»;

б) в пункте 27 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;

2) в пункте 3 части 1 статьи 6 слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

3) пункт 10 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц Партизанского городского округа, депутатов Думы Партизанского городского округа, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

4) статью 30 дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Полномочия главы Партизанского городского округа прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой Партизанского городского округа, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы Партизанского городского округа факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах главы Партизанского городского округа.»;
5) в части 3 статьи 33 слова «могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию» заменить словами «могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах Партизанского городского округа», слова «могут быть возложены» заменить словами «возлагаются»;
6) в статье 34:

а) в части 2:

пункт 9  изложить в следующей редакции:

 «9) регистрирует доверенных лиц, уполномоченных представителей избирательных объединений, в том числе уполномоченных представителей по финансовым вопросам;»;
пункт 13  изложить в следующей редакции:

«13) обеспечивает изготовление избирательных бюллетеней по единому избирательному округу и одномандатным (многомандатным) избирательным округам, а также их передачу окружным избирательным комиссиям;»;
пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) утверждает текст открепительного удостоверения, число открепительных удостоверений, форму реестра выдачи открепительных удостоверений, определяет способы защиты открепительных удостоверений от подделки при их изготовлении, осуществляет размещение заказа на изготовление открепительных удостоверений и снабжение ими нижестоящих избирательных комиссий;»;

б) в части 3:

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) утверждает текст открепительного удостоверения, число открепительных удостоверений, форму реестра выдачи открепительных удостоверений, определяет способы защиты открепительных удостоверений от подделки при их изготовлении, осуществляет размещение заказа на изготовление открепительных удостоверений и снабжение ими нижестоящих избирательных комиссий;»;
пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) обеспечивает изготовление избирательных бюллетеней и их передачу участковым избирательным комиссиям;»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) назначает и организует повторное голосование по выборам главы Партизанского городского округа, иного выборного должностного лица местного самоуправления;»;
в пункте 16 слова «назначает и» исключить;

7) часть 1 статьи 39 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не   имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»;

8) в пункте 8 части 3 статьи 44  слово  «военнообязанных»  заменить словами «граждан, пребывающих в запасе,»;

9) в пункте 21 части 2 статьи 46 слово «(полного)» исключить.
Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования), за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления их в силу.
Пункты 2, 3, 9  статьи 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 сентября 2013 года, подпункт «а» пункта 1, пункты  7, 8 статьи 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2014 года.

И.о. главы Партизанского городского округа

               Р.А. Зыбин

«___»____________ 20__ года